Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2020

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público

Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da publicação deste edital de
convocação apresentar-se junto ao Auditório do Sine Marrocos, localizado no Estádio
Municipal Zinho de Oliveira – Marabá Pioneira – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às
14:00 Hs, munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,

sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com

emissão até 10 (dez) anos);

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;

d) Cópia do Título de Eleitor;

e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu

estado;

f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);

h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;

i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo

masculino);

j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração

de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no

nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou

cônjuge do candidato não precisará da declaração);

k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para

investidura do cargo (cópias autenticadas);

l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);

m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;

n) Cópia da Certidão de Nascimento ou cópia do RG dos dependentes, caso tenha;

o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que

não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de

exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão

com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível

acumulação de cargos.

p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em

http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais

q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:

http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/

r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª

REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

u) Prova de não ter antecedentes criminais ou disciplinares que o inabilitem para o

exercício do cargo, com a juntada de documento expedido pelas autoridades

competentes dos lugares onde o candidato tenha tido domicílio nos últimos 5(cinco)

anos, relativo à inexistência de antecedentes penais (distribuidores estaduais e

federais).

V) Carteira atualizada do Conselho da Classe

* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em

Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou

Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho,

carimbada e assinada pelo responsável.

Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
acima de 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma, Glicemia de
jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens acima de
40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 30 de janeiro de 2020

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Agente de Portaria - Zona Urbana

Nome CPF Classificação PCD

FRANC BERNARDO LIRA DANTAS 98356275253 1

MIKAELE FERREIRA PEREIRA 01747402206 2

DOUGLAS DA SILVA SANTOS 98190709291 3

RICARDO PORTELA SENA 03877300286 4

UELSON MACENA GOMES 89364333268 5

NIVEA SUELY PEREIRA DE AZEVEDO 91516536215 6

LUCAS RAFAEL DE FREITAS LIMA  04803029288 7

WALISSON FERREIRA BARBOSA 03235263225 8

MARCOS MENDONCA LEITE 81165706253 9

LEYANY MAYARA NOGUEIRA NORONHA TERRA 01049937236 10

WARLY AUGUSTO DE ALMEIDA VALERIO 01970211237 44 PcD

Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana

VALDILEIA PINHEIRO DE ANDRADE 74669249215 58

DENICE DA CRUZ LIMA 78791502268 59

VALERIA MARTINS FEITOSA 93686480263 60

ELANE DE SOUZA PIRES 00309398282 61

NAYARA DOS SANTOS SOUSA 00724302220 62

MOISES OLIVEIRA CHAVES 00854201238 63

NAJIME OLIVEIRA GONCALVES ALVES DE ARAUJO 01980344230 64

RAYANE DA SILVA LIMA 60430582358 65

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

JOAO VITOR NASCIMENTO CARVALHO 03795953200 66

ELIANDRA DE CARSY BAIMA SANTOS 02355381240 67

DANIELE MENDES SOUSA 03638289230 68

ODMAR CORREIA DE OLIVEIRA 02094450252 69

RAIZA FERREIRA BRITO 95796045253 70

HAROLDO FERREIRA DA SILVA 78947367249 1210 PcD

Assistente Administrativo

MAYARA ALMEIDA JALES 01578845203 5

KARINA SILVA GONCALVES 02285264267 6

ROBERTA SILVA TRINDADE 00176407251 7

GABRIELA DA COSTA ARAUJO 87034310297 8

RUTHY DA SILVA MENEZES 01720042250 9

MAYARA DIAS COSTA 91404649204 10

MAYANA VIANA LIMA 03570822222 11

IVANETE DA SILVA ALVES 77575156291 12

TALITA LIMA LEMOS 00098153250 13

VICTOR FONSECA RIBEIRO 01138722243 24 PcD

Assistente Social
JACIRENE AMARAL PINTO 32724640268 5

GIRDENETE LOPES LEMOS 00833315226 6

TANCREDO DE PAIVA LIMA 00678774358 7

ARIANA LIRA LIMA  01060486270 8

MARIELLE GOMES BONNETERRE 98977466253 9

CARLA IAMILLE PEIXOTO E SILVA FREITAS 84482737291 33 PcD

Auxiliar de Regulação

MAYARA AIRES DO ESPIRITO SANTO 00181333201 1

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Rural - POLO I

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 01759014222 1

RAFAELA OLIVEIRA PEREIRA 99436671253 2

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Rural - POLO II
MIZAEL GLEIDSON GUERREIRO 01501677250 1

JONAS MIRANDA DOS SANTOS 63651203204 2

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA 01180233220 3

WALDECY VIANA DA SILVA 00290774276 4

DENIS DA SILVA ROCHA 00804478210 5

SUELI GOMES RAMALHO 68216262272 6

SYANE MARTINS BRAGA DUARTE 51543958249 7

EDVAN PEREIRA MENDES 81708564268 8

KEZIA VIEIERA DE SOUSA FARIAS  00344456250 9

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

LUCAS VINICIOS DA SILVA PEREIRA  01426124210 10

JARDENE NERES DA SILVA 00455424225 11

ANDRE LUIS MENEZES 57575509291 12

VANESSA RODRIGUES GUEDES 03056493293 13

LUIZ GONCALVES SANTOS 93016786249 14

MARY MAYONE DE ARAUJO LIMA DA SILVA 03247803386 15

VALDEIZA PEREIRA DA SILVA 02324608251 16

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Rural - POLO III

ISMAEL DE SOUSA AMADOR  00016796276 1

SILVANETE MARTINS CORREA 71581863349 2

ANA CARLA DOS SANTOS ARAUJO 05329988390 3

KARINA LEITE RIBEIRO 02453431218 4

IVANILDE PEREIRA DE AZEVEDO 36511650278 5

ANTONIO DOS REIS ALVES MORAIS 58283714287 6

ZILDILEIA SILVA MACEDO 01535747129 7

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Rural - POLO IV
MARTA CRISTINA DE MORAES PARIZI 00816852200 1

LUZIEL OLIVEIRA FERREIRA 01534100270 2

MARESSA MARIA DE MORAES PARIZI 01554561213 3

JESSICA CRISTINA NAZARÉ DA CRUZ 00663203210 4

VANESSA LOPES FARIAS 98882880249 5

GRACILENE ALVES DE ARRUDA 04144050211 6

MARINALVA DA SILVA SOUSA 59891297268 7

ELIAB SANTOS FELISMINO 02496904207 8

ANTONIO LUCAS FERREIRA DE SOUSA 05882903190 9

MARIO GERMANO LIRA DANTAS 00226013251 10

LEONARDO NUNES DAS NEVES 04872503112 11

ANA PAULA SANTIAGO DA SILVA 91939240204 12

ELIELZA SILVA DA SILVA 99476568291 13

THASSIO JORDAO GOMES DAS NEVES  01164164244 14

GUTEMBERG QUIRINO LACERDA 00949673501 15

ELISVAN CHAVES COSTA 04479435298 16

GABRIEL DOS REIS ANDRE  02822813396 17

RITA DE CASSIA COSTA SILVA 00816851220 18

JOAO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS 02729031243 19

INALDO SALES MACHADO 36497690263 20

RAFAEL BAIAO CORREIA 02827422204 21

KELLY STEFANNY ALCANTARA MARTINS 02591981299 22

REINALDO PEREIRA GOMES 59463147268 128 PcD

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Rural - POLO V

PEDRO SOARES SANTOS 00161504221 1

EURI RODRIGUES DOS SANTOS 00086373692 2

DEYSE OLIVEIRA DOS SANTOS 68055285268 3

ANTONIO CESAR BARBOSA DOS SANTOS 72558598287 4

SARA PEREIRA DA SILVA CARVALHO 02108684220 5

VANDERLEIA SANTOS TORRES 84674326249 6

NÁGELA SUYANE VIEIRA LEITE 78770432287 7

JUNIOR CESAR FERRAZ 00545715105 8

CAMILA SILVA CARVALHO 96916940263 9

SAMARA SUELLE GOMES DA SILVA 03406501176 10

MAURICIO FERREIRA DO NASCIMENTO 02531515208 11

ALCILIANE SILVA DO NASCIMENTO 66698332291 12

WELSS COELHO DA SILVA 75290537287 13

ANA MARIA DIAS RODRIGUES  74963015234 14

WALISON OLIVEIRA DE SOUSA 02330221207 15

ROSEANE DA COSTA SOUSA  03088734164 16

DEBORA DE MELO SILVA 02390166296 17

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana

MYLENE GONCALVES MELO 00573397244 1

WANDERSON ENEAS NASCIMENTO 60955087384 2

ANA PAULA DA SILVA E SILVA 00679986235 3

FABRICIO DA SILVA NASCIMENTO BOGEA 54307619234 4

FERNANDO HENRIQUE SOUZA DIAS 02840241200 5

PATRICK DANIEL FRAGA DA SILVEIRA 03011998256 6

RAFAEL DOMICIANO ROCHA 01134589247 7

ALYSSON CARDOSO DA SILVA 02403216267 8

PRISCILA SIMAAO COSTA DA SILVA 15150131890 9

LUANA DOS SANTOS FERNANDES 03595876318 10

RICARDO PORTELA SENA 03877300286 11

LEONILDE BRANDAO MIRANDA FARIAS 74868888234 12

DENISON CARLOS DA SILVA RESPLANDES 98060406272 13

LEONARDO LIMA DOS SANTOS 00413112217 14

RAYLANE MONTEIRO PEREIRA 02287643273 15

MARCOS MACIEL PEREIRA DA SILVA  54256240268 16

TULIO CASTRO PANTOJA 02455715230 17

RONALDO CRUZ ROCHA 02859761250 18

SUSANE DOS SANTOS MOURA ROCHA 00147393213 19

MARCOS VINICIUS PERES LIMA 04061774140 20

REBECA MARQUES DE OLIVEIRA 99969114204 21

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

LARISSA JARDIM DA SILVA 01491693290 22

ALINE BIZERRA MARTINS 02547981289 23

AMANDA MORENO DE JESUS 04130388231 24

QUESIA VIEIRA SOUSA  14131382253 25

JOANNA EMILIE ARAUJO NUNES 76266605287 26

LUIS EDUARDO DELMONDES DE FONTE 92719830259 294 PcD

JOSEANE DE ASSIS CHAVES DA COSTA 48263893291 731 PcD

Auxiliar em Saúde Bucal

KAREN DE OLIVEIRA REIS 02171116293 6

NIXON TEODORO DE OLIVEIRA 02676333275 7

FÁBIO HENRIQUE MARQUES CALDAS 04794739273 8

MARINEIS DE MOURA 82463751215 9

MARCIA LUIZA PIANCO SILVA 00833275259 10

Cuidador

ELIANE DUARTE FERREIRA 04153594229 1

SAMILA CAROLINA MENDES DA SILVA  03116629277 2

ERINELDO DA SILVA LIRA  52634507291 3

PAULO HENRIQUE VIEIRA BRANDAO 01820333256 4

FERNANDO SEBASTIAO PAULISTA DE SOUZA 01178677214 5

THIAGO RUMENIGGE CORREA BRAGA 52077144220 6

EVA FERNANDES DE SOUZA  03529112399 7

LUCIANA DE CASTRO ALVES 89333837272 8

MARIA SANSANTA CARDOSO DA SILVA 70663270200 9

LUCIANA NUNES DA SILVA 01993340130 10

Educador Físico

JEFFERSON CARVALHO MOTA 00788107283 2

ARTHUR DE CARVALHO BAPTISTA 99127024253 3

Enfermeiro - Zona Urbana
PRISCILA OLIVEIRA LOPES LIMA 00276313208 1

MICHELE HEVELIN MENDES DA SILVA 89191838215 2

NEIDSON CAIO ALVES DE SENA 88805140597 3

DEYSIELEN DE MORAES MARQUES 00313678286 4

ROSILENE PINHEIRO CAVALCANTE 66516641234 5

DEUBER PERES CASTILHO 22213967822 91 PcD

Engenheiro Agrônomo

SAULLO SANDRO DE CAMPOS PEREIRA  79285015204 1

JOHNISON POLICARPO DOS SANTOS LOPES 77935993220 2

PAMELA DIAS DE OLVEIRA 84999896249 3

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Engenheiro Florestal

NARA SILVEIRA CUNHA 01361667257 1

Engenheiro Civil

OLAVO OLIVEIRA BENVINDO 00974251178 1

Fiscal Ambiental
ITALO VALE VIANA 01277921202 1

JEFERSON COSTA DE OLIVEIRA 00863187218 2

CAROLINA CARDOSO DE AZEVEDO 01026250269 3

Fonoaudiólogo

THAHANDA JÉSSICA PEREIRA CORRÊA 03169638289 1

Geólogo

MARCELA DA SILVA SANTOS 99480310244 1

Médico Clinico Geral - Zona Urbana
RAFAEL GOMES PEREIRA 71070761249 1

TEOFILO DORNELES CLARO DOS SANTOS SILVA 91172110263 2

NATALIA BARBOSA SCIPIAO RODRIGUES 02478654350 3

BRENDA DOS SANTOS MINOMO 02081223201 4

WASHINGTON GONCALVES GOMES 75652889004 5

JHON ROLLYMAN CARVALHO PASSOS 00819769258 6

ERON SANTOS DE ALMEIDA 02018317245 7

IVELLYN PEREIRA NUNES 71052330282 8

JOAO VITOR DIAS PEREIRA 90049942204 9

SAMUEL CARDOSO SA 02200271298 10

MARCELO VICTOR FLORES BERNARDES 77952219200 11

JESUS DE NAZARE DIAS BAIA 56438974234 12

RAFAEL MORAES ROSA DA CUNHA 76976505253 35 PcD

Motorista - Categoria D

SILVIO DA SILVA PADILHA 76520757268 1

BRUNO BATISTA DO NASCIMENTO  00414969227 2

ANTONIO CAVALCANTE DE SOUSA 63240360225 3

FLAVIO DE SOUSA MOURA 86264494291 4

REINALDO PEREIRA GOMES 59463147268 95 PcD

Nutricionista

ANA CAROLINA CASTRO MORAES SCHORN 74662929253 9

Professor Licenciado em Pedagogia - Zona Urbana
DANIVEA LUIZE CARDOSO DE LIMA 02332575278 20

SILMA NASCIMENTO CARVALHO 84870664291 21

MARIA EDINA DOS SANTOS LIMA SANTOS 00846418193 22

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 04 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

SUELLEN FERREIRA MENDES DA LUZ DE OLIVEIRA 74142402234 23

MARTA CRISTINI GOMES DE SOUZA 94889589287 24

CLIVIA OLIVEIRA DA SILVA 02428609238 25

ALDEIDE HONORATO CASTELO BRANCO 83900390282 26

ANDRIEL GOMES SILVA 01051749204 27

DALILA DE EJSUS DE SOUZA LOPES 93230486234 28

FRANCISCA LUCINEIDE GOMES BRITO 00008199213 29

CICERA DE JESUS MORAES GOMES 74202804287 30

ELICIANNY DE ARAUJO CARVALHO 00793262348 31

CLEUDIMARA ALVES DA SILVA  95124101172 32

MAIRA NAIAR BARROSO REIS OLIVEIRA  98839578234 33

LORESSA MORANDI 69563063287 34

SANDRA BRANDAO BRANCO 39213838204 35

MARIA DA CONCEICAO SILVA FILHA 68037880249 36

JOZIANE AVELINO RIBEIRO SANTOS 70870950215 37

ELIENE MEIRELES DA SILVA 01955265208 38

LEILIANE MENDES LIMA 01991410298 39

Psicólogo

KAROLINE DE OLIVEIRA BELEM 02171123150 7

JOSILENE RODRIGUES SANTANA TEIXEIRA DE LIMA 78250447468 8

GISELE COSTA DE SOUZA 84820888234 9

JESSIANE SILVA ANDRADE 02480469182 10

ODEMIR SOUZA DE CARVALHO JUNIOR 76741303200 11

KAMILA CAROLINNE REIS DE SOUZA 02083649273 18 PcD

Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
POLIANA FERREIRA DE FRANCA 98567306272 3

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA ALVES 02090893265 4

LUCAS MARQUES DE SOUSA 01456941275 5

ROGERIO SILVA COSTA 77826698200 6

MAIANI DA SILVA BRANDAO 91536774200 7

RELRY UILCSON PEREIRA DE SOUZA 00683500236 465 PcD

Terapeuta Ocupacional

RODRIGO DE AZEVEDO GENTIL 81975392272 2